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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2022年3月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2022年6月末現在 前回比

総加入世帯数 5,614,900 30,600

ホームパス 22,055,300 5,100

ケーブルテレビ（※） 3,896,500 -32,400

インターネット 4,118,900 50,100

電話 3,549,200 -18,000

2022年8月末現在 前月比

ケーブルテレビ 984,780 1,276

インターネット 281,884 47

電話 197,370 -95
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スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2022年7月末現在 前月比

スカパー！合計 2,972,497 -16,074

スカパー！ 2,157,203 -10,497

プレミアムサービス 745,150 -5,293

プレミアムサービス光 70,144 -284

2022年7月末現在 前月比

総加入件数 2,594,515 -12,787

（うち複数契約※） 370,743 -1,296

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2022年3月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 36,669,874 302,116

DSL（*2） 689,816 -56,525

ケーブルインターネット（*3） 6,469,642 -50,363

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 203,269,615 2,866,506
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する269事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する21事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する312事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する4事業者の合計

（*5）前回比は、21年12月末現在の数値との差

0

（件）

500万

1000万

1500万

2000万

4000万

3500万

3000万

2500万

FTTH ケーブルインターネットDSL

34,528,506

20年12月末

1,157,534

6,628,139

35,020,607

21年3月末

1,073,135

6,584,177

35,546,175

6月末

953,673

6,572,008

35,988,054

9月末

817,983

6,541,047

36,368,014

12月末

746,341

6,520,005

36,669,874

22年3月末

689,816

6,469,642

総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2022年6月末現在 前回比

NTTドコモ 85,245,000 492,600

au 61,675,200 -434,600

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 48,735,000 468,600

携帯電話総計 195,655,200 526,600

BWA 2022年6月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 37,756,700 139,400
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、22年3月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は239者。  
固定電話契約数849万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は128者。
 ＭＶＮＯ契約数179万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は95者。
地域ＢＷＡ契約数4万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は65者。
 ＶＯＤ契約数465万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は159者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者108者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者101者
両サービス提供事業者48者

2019年度末 2020年度末

STBの設置台数（合計） 1,126万台 1,109万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

242万台 223万台

双方向性の通信機能を有するもの 800万台 747万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

7万台 5万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 78万台 134万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数TOP50

総加入世帯数TOP50

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,740,190 357 6,360,581 1,379,609 22/7末

2 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 7,710,800 319 6,378,000 1,332,800 21/9末

3 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 7,692,355 - 6,270,092 1,414,317 22/7末

4 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,600,249 299 6,237,811 1,362,438 22/6末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,541,921 333 6,160,827 1,381,094 22/7末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,463,673 178 6,194,069 1,269,604 22/7末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 7,353,249 343 6,084,049 1,269,200 22/6末

8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 7,323,750 - 5,987,550 1,327,435 22/7末

9 日テレジータス （株）CS日本 7,237,677 314 5,759,329 1,478,348 22/7末

10 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 7,233,600 317 5,882,500 1,351,100 22/7末

11 GAORA SPORTS （株）GAORA 7,218,000 370 6,089,000 1,129,000 22/6末

12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 6,963,762 - 5,663,201 1,300,561 21/11末

13 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 6,902,151 - 5,565,850 1,336,301 22/6末

14 スカイA （株）スカイA 6,860,673 329 5,570,225 1,290,448 21/7末

15 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,795,573 358 5,559,140 1,181,891 22/7末

16 AXN （株）AXNジャパン 6,741,380 253 5,439,791 1,301,589 22/7末

17 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）エムオン・エンタテインメント 6,717,000 - 5,384,000 1,333,000 22/7末

18 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,683,743 - 5,379,771 1,303,972 22/6末

19 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 6,670,254 202 5,339,140 1,225,163 21/12末

20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,474,400 291 5,171,600 1,302,800 21/9末

21 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,410,187 245 5,009,725 1,400,462 22/7末

22 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 6,375,690 238 5,247,518 1,128,172 21/7末

23 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 6,217,834 258 4,689,791 1,528,043 22/6末

24 AXNミステリー （株）ミステリチャンネル 6,136,742 237 4,854,295 1,282,447 22/7末

25 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 6,106,776 - 4,780,012 1,326,764 22/6末

26 MONDO TV ターナージャパン（株） 5,975,466 - 4,646,587 1,328,879 21/11末

27 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,901,803 - 4,677,445 1,224,358 22/6末

28 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,886,953 343 4,596,229 1,286,540 22/7末

29 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,864,736 271 4,455,584 1,409,152 22/7末

30 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,692,393 231 4,393,702 1,298,691 22/7末

31 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,689,000 - 5,084,000 605,000 22/6末

32 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,684,034 201 4,160,657 1,523,377 22/7末

33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,636,479 - 4,056,740 1,579,739 22/7末

34 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,593,852 - 5,232,061 361,791 22/6末

35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,526,560 - 3,940,071 1,586,489 22/7末

36 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,363,168 - 4,081,339 1,281,829 22/6末

37 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 5,278,937 249 3,902,954 1,375,983 22/6末

38 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,273,015 199 3,934,920 1,337,995 22/7末

39 ザ・シネマ （株）ザ・シネマ 5,247,000 220 3,924,900 1,322,100 22/7末

40 日経CNBC （株）日経CNBC 5,204,548 319 4,966,086 181,649 22/4末

41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 5,011,525 198 3,680,030 1,331,495 22/7末

42 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,989,305 - 3,826,468 1,162,837 22/7末

43 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,942,540 308 - - 22/7末

44 BBCワールドニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,820,417 143 1,525,856 1,259,791 22/7末

45 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,709,894 242 2,659,269 - 22/7末

46 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,647,815 - 2,386,318 261,497 21/11末

47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,549,962 105 1,302,590 1,247,372 22/6末

48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 名古屋テレビネクスト（株） 2,337,500 150 1,375,000 962,500 21/7末

49 ミュージック･エア （株）アトス・インターナショナル 1,903,613 - 736,341 1,167,272 18/12末

50 DanceChannel 名古屋テレビネクスト（株） 1,724,500 129 1,488,000 236,500 21/7末

8月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡
ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネット
ワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネル
NECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、
TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN
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 CSチャンネル加入世帯数TOP50

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 2 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 6,378,000 21/9末

2 1 時代劇専門チャンネル 6,360,581 22/7末

3 3 アニマックス 6,270,092 22/7末

4 4 映画・チャンネルNECO 6,237,811 22/6末

5 6 TBS NEWS 6,194,069 22/7末

6 5 日本映画専門チャンネル 6,160,827 22/7末

7 11 GAORA SPORTS 6,089,000 22/6末

8 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 6,084,049 22/6末

9 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,987,550 22/7末

10 10 ファミリー劇場 5,882,500 22/7末

11 9 日テレジータス 5,759,329 22/7末

12 12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,663,201 21/11末

13 14 スカイA 5,570,225 21/7末

14 13 ムービープラス 5,565,850 22/6末

15 15 囲碁・将棋チャンネル 5,559,140 22/7末

16 16 AXN 5,439,791 22/7末

17 17 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 5,384,000 22/7末

18 18 ディスカバリーチャンネル 5,379,771 22/6末

19 19 CNNj 5,339,140 21/12末

20 22 MTV 5,247,518 21/7末

21 34 ゴルフネットワーク 5,232,061 22/6末

22 20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 5,171,600 21/9末

23 31 J SPORTS 1・2・3・4 5,084,000 22/6末

24 21 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 5,009,725 22/7末

25 40 日経CNBC 4,966,086 22/4末

26 24 AXNミステリー 4,854,295 22/7末

27 25 女性チャンネル♪LaLa TV 4,780,012 22/6末

28 23 テレ朝チャンネル2 4,689,791 22/6末

29 27 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,677,445 22/6末

30 26 MONDO TV 4,646,587 21/11末

31 28 歌謡ポップスチャンネル 4,596,229 22/7末

32 29 日テレNEWS24 4,455,584 22/7末

33 30 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,393,702 22/7末

34 32 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 4,160,657 22/7末

35 36 アニマルプラネット 4,081,339 22/6末

36 33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 4,056,740 22/7末

37 35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,940,071 22/7末

38 38 WOWOWプラス 3,934,920 22/7末

39 39 ザ・シネマ 3,924,900 22/7末

40 37 テレ朝チャンネル1 3,902,954 22/6末

41 42 スポーツライブ+ 3,826,468 22/7末

42 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,680,030 22/7末

43 45 V☆パラダイス 2,659,269 22/7末

44 46 旅チャンネル 2,386,318 21/11末

45 44 BBCワールドニュース 1,525,856 22/7末

46 50 DanceChannel 1,488,000 21/7末

47 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 1,375,000 21/7末

48 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,302,590 22/6末

49 49 ミュージック･エア 736,341 18/12末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,586,489 22/7末

2 33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,579,739 22/7末

3 23 テレ朝チャンネル2 1,528,043 22/6末

4 32 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,523,377 22/7末

5 9 日テレジータス 1,478,348 22/7末

6 3 アニマックス 1,414,317 22/7末

7 29 日テレNEWS24 1,409,152 22/7末

8 21 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,400,462 22/7末

9 5 日本映画専門チャンネル 1,381,094 22/7末

10 1 時代劇専門チャンネル 1,379,609 22/7末

11 37 テレ朝チャンネル1 1,375,983 22/6末

12 4 映画・チャンネルNECO 1,362,438 22/6末

13 10 ファミリー劇場 1,351,100 22/7末

14 38 WOWOWプラス 1,337,995 22/7末

15 13 ムービープラス 1,336,301 22/6末

16 17 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,333,000 22/7末

17 2 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,332,800 21/9末

18 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,331,495 22/7末

19 26 MONDO TV 1,328,879 21/11末

20 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,327,435 22/7末

21 25 女性チャンネル♪LaLa TV 1,326,764 22/6末

22 39 ザ・シネマ 1,322,100 22/7末

23 18 ディスカバリーチャンネル 1,303,972 22/6末

24 20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,302,800 21/9末

25 16 AXN 1,301,589 22/7末

26 12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,300,561 21/11末

27 30 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,298,691 22/7末

28 14 スカイA 1,290,448 21/7末

29 28 歌謡ポップスチャンネル 1,286,540 22/7末

30 24 AXNミステリー 1,282,447 22/7末

31 36 アニマルプラネット 1,281,829 22/6末

32 6 TBS NEWS 1,269,604 22/7末

33 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,269,200 22/6末

34 44 BBCワールドニュース 1,259,791 22/7末

35 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,247,372 22/6末

36 19 CNNj 1,225,163 21/12末

37 27 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,224,358 22/6末

38 15 囲碁・将棋チャンネル 1,181,891 22/7末

39 49 ミュージック･エア 1,167,272 18/12末

40 42 スポーツライブ+ 1,162,837 22/7末

39 11 GAORA SPORTS 1,129,000 22/6末

42 22 MTV 1,128,172 21/7末

43 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 962,500 21/7末

44 31 J SPORTS 1・2・3・4 605,000 22/6末

45 34 ゴルフネットワーク 361,791 22/6末

46 46 旅チャンネル 261,497 21/11末

47 50 DanceChannel 236,500 21/7末

48 40 日経CNBC 181,649 22/4末

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマ
TV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS 
NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、
フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、
ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、
フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
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TSUTAYA
順位 作品名 ジャンル

1 劇場版ラジエーションハウス 邦画

2 ファンタスティック・ビーストとダンブルドアの秘密 洋画

3 SING/シング：ネクストステージ 洋画

4 KAPPEI カッペイ ドラマ

5 355 洋画

6 99.9－刑事専門弁護士－THE MOVIE 邦画

7 ウェディング・ハイ 邦画

8 大怪獣のあとしまつ 邦画

9 Miss.リベンジ 洋画

10 インフィニット　無限の記憶 洋画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 →（1） ONE PIECE FILM RED 8/6 谷口悟朗 （声）田中真弓、中井和哉

2 初 ブレット・トレイン 9/1 デビッド・リーチ ブラッド・ピット

3 ↓（2） ジュラシック・ワールド／新たなる支配者 7/29 コリン・トレボロウ クリス・プラット

4 ↓（3） アキラとあきら 8/26 三木孝浩 竹内涼真、横浜流星

5 ↓（4） トップガン マーヴェリック 5/27 ジョセフ・コジンスキー トム・クルーズ

6 →（6） ミニオンズ フィーバー 7/15 カイル・バルダ （声）スティーブ・カレル

7 初 劇場版 うたの☆プリンスさまっ♪ マジLOVEスターリッシュツアーズ 9/2 永岡智佳 （声）寺島拓篤、鈴村健一

8 →（8） キングダム2 遥かなる大地へ 7/15 佐藤信介 山崎賢人、吉沢亮

9 ↓（7） 異動辞令は音楽隊！ 8/26 内田英治 阿部寛、清野菜名

10 初 さかなのこ 9/1 沖田修一 のん、柳楽優弥

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表　8/29～9/4の全国TSUTAYA店レンタル集計より

ｄTV
順位 作品名 ジャンル

1 ワンピース アニメ

2 名探偵コナン アニメ

3 ただひとつの愛 韓流

4 「キングダム」第4シリーズ アニメ

5 無痛～診える眼～ ドラマ

6 浪漫ドクター キム・サブ2 韓流

7 グリーンランド～地球最後の2日間～ 洋画

8 ブラームスは好きですか？ 韓流

9 ドラゴン桜（2005） ドラマ

10 ドランクエスト ダイの大冒険 アニメ

＊dTV　9/9発表「ランキング（すべて）」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 ハウス・オブ・ザ・ドラゴン 洋画

2 リコリス・リコイル アニメ

3 ワンピース ワノ国編 アニメ

4 ファンタスティック・ビーストとダンブルドアの秘密 洋画

5 花束みたいな恋をした 邦画

6 女神降臨 韓流

7 キングダム 第4シリーズ アニメ

8 コンビニのセッピョル 韓流

9 ダンジョンに出会いを求めるのは間違っているだろうかⅣ　 アニメ

10 風都探偵 アニメ

＊U-NEXT　9/9発表「総合ランキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 オーバーロードIV アニメ

2 黒の召喚士 アニメ

3 劇場版ラジエーションハウス 邦画

4 異世界薬局 アニメ

5 異世界迷宮でハーレムを アニメ

6 異世界おじさん アニメ

7 組長娘と世話係 アニメ

8 うたわれるもの 二人の白皇 アニメ

9 メモリスト 全16話 韓流

10 転生賢者の異世界ライフ～第二の職業を得て、世界最強になりました～ アニメ

＊ひかりTV　9/9発表「厳選ビデオランキング」より

GYAO!
順位 作品名 ジャンル

1 ユニコーンに乗って ドラマ

2 オーバーロードIV アニメ

3 ダンジョンに出会いを求めるのは間違っているだろうかⅣ　 アニメ

4 笑ってトンヘ 韓流

5 ロンドンハーツ バラエティ

6 競争の番人 ドラマ

7 魔法のリノベ ドラマ

8 白い嘘 韓流

9 黒子のバスケ アニメ

10 商道-サンド- 韓流

＊GYAO!　9/9発表「総合ランキング」より

Hulu
順位 作品名 ジャンル

1 謎とき冒険バラエティー 世界の果てまでイッテＱ! バラエティ

2 新・信長公記～クラスメイトは戦国武将～ ドラマ

3 名探偵コナン アニメ

4 初恋の悪魔 ドラマ

5 オクトー 感情捜査官 心野朱梨 ドラマ

6 家庭教師のトラコ ドラマ

7 月曜から夜ふかし バラエティ

8 竜とそばかすの姫 邦画

9 ウォーキング・デッド 海外ドラマ

10 SPY x FAMILY アニメ

＊Hulu発表　月間ランキング（8月）より

*興行通信社発表　9/3・9/4全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『ONE PIECE FILM RED』
Ⓒ尾田栄一郎/2022「ワンピース」製作委員会
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ターゲット別 視聴者数

家族や友人とテレビCMのことをよく話題にする
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・DRAMATIC BASEBALL2022・巨人×ヤクルト・～東京ドーム～ 日テレジータス 07/06（水） 50,600 

2 生・DRAMATIC BASEBALL2022・巨人×DeNA・～東京ドーム～ 日テレジータス 07/08（金） 49,000 

3 時代劇３日間無料放送・御家人斬九郎１超解像版＃３ BSスカパー！ 07/18（月） 47,500 

4 生・プロ野球ニュース2022 フジテレビONE 07/09（土） 44,400 

5 ガリレオ＃９福山雅治主演の大ヒットドラマ！天才物理学者の湯川学が事件を解決 フジテレビTWO 07/02（土） 39,800 

関心商品【通信教育】
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 今日から俺は！！一挙放送＃９ 日テレプラス 07/31（日） 26,000 

2 生・DRAMATIC BASEBALL2022・巨人×ヤクルト・～東京ドーム～ 日テレジータス 07/06（水） 23,500 

3 トムとジェリーｉｎニューヨーク＃10・二 カートゥーン　ネットワーク 07/08（金） 22,200 

4 ダンロップ×ゴルフネットワークゴルフのたすき2022＃1 ゴルフネットワーク 07/23（土） 20,300 

5 生・プロ野球・阪神×東京ヤクルト・阪神甲子園球場 GAORA SPORTS 07/30（土） 19,700 

関心商品【バス・ボディケア用品】
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・プロ野球ニュース2022 フジテレビONE 07/07（木） 47,400 

2 テレビアニメ鬼滅の刃竈門炭治郎立志編＃9，10 アニマックス 07/29（金） 44,800 

3 ガリレオ２＃１福山雅治主演の超人気ドラマ続編！ニューヒロインは吉高由里子 フジテレビTWO 07/05（火） 42,100 

3 ハイキュー！！TO THE TOP＃15，16 アニマックス 07/08（金） 42,100 

5 生・DRAMATIC BASEBALL2022・巨人×DeNA・～東京ドーム～ 日テレジータス 07/08（金） 39,500 

5 キングダム第２シリーズ一挙放送・２・第16～27話 アニマックス 07/18（月） 39,500 

女　30－39才
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 NCISネイビー犯罪捜査班９＃19 スーパー！ドラマTV 07/09（土） 17,600 

2 ガリレオ＃５福山雅治主演の大ヒットドラマ！天才物理学者の湯川学が事件を解決 フジテレビTWO 07/02（土） 16,900 

2 ミッキーマウスとロードレーサーズ＃１５・二 ディズニージュニア 07/04（月） 16,900 

2 名探偵コナンセレクション＃２８２水流るる石庭の怪・前編 日テレプラス 07/10（日） 16,900 

2 ドラえもん＃１５７ テレ朝チャンネル１ 07/27（水） 16,900 

2 クレヨンしんちゃん＃６２９ テレ朝チャンネル１ 07/30（土） 16,900 

女　高・大学生
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 ティーン・タイタンズGO！＃３・二 カートゥーン　ネットワーク 07/19（火） 16,000 

2 芸能ライブ・字 KBS World 07/01（金） 15,300 

3 生・プロ野球ニュース2022 フジテレビONE 07/14（木） 12,900 

4 リーガルハイ・スペシャル堺雅人＆新垣結衣大森南朋ら豪華ゲストにも注目！ フジテレビTWO 07/01（金） 11,500 

5 優里／マカロニえんぴつほか・ウルトラヒッツ MTV 07/19（火） 10,100 

5 King Gnu、HARRY STYLES他・今聴きたい！鉄板ヒットソング スペースシャワーTV 07/26（火） 10,100 

男　高・大学生
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・プロ野球ニュース2022 フジテレビONE 07/02（土） 15,300 

1 橋田壽賀子ドラマ・渡る世間は鬼ばかり・第９シリーズ・＃38 TBSチャンネル１ 07/19（火） 15,300 

3 生・2022全英オープンゴルフ選手権２日目・３ ゴルフネットワーク 07/15（金） 13,300 

4 日常＃５ カートゥーン　ネットワーク 07/08（金） 12,500 

5 ハイキュー！！TO THE TOP＃7，8 アニマックス 07/05（火） 11,700 

5 十津川警部シリーズ・特急ソニック殺人事件～十年目の真実～ TBSチャンネル1 07/19（火） 11,700 

CS/BSペイテレビ 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。31社63チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2022年7月1日（金）～7月31日（日）

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

※CAB-J推計：テレビ接触率 全国ペイテレビ調査スコアよりCAB-Jが独自に推計したスコア 

コンテンツランキング


